

**Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů****Žádost ze dne 25.08.2022 (doručena 25.08.2022 do datové schránky)**

Paní Mgr. K. R. žádala následující informace:

- 1) zda byly panu P. P., 277 45 Kozomín, poskytnuty dotace za čtverec 740-1020, kultura dle LPIS: R, od roku 2011, dle níže uvedených dat. Jedná se o pozemky p. č. 136, 152/17, 152/22, 152/24, 152/25, 152/50, 270/1, 322/2, 338/3, 338/4 a 338/5 v katastrálním území Kozomín.
- 2) jaké dokumenty (pachtovní smlouvy) dokazující oprávnění k poskytnutí dotace na pozemky ve vlastnictví obce Kozomín byly SZIF předloženy a zaslání těchto dokumentů.
- 3) sdělení výše poskytnuté dotace za jednotlivé roky.

**Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění****Odpověď ze dne 08.09.2022**

Fond poskytuje dotace na plochu v souladu s platnou legislativou. Jedním ze základních legislativních pravidel v této oblasti je pravidlo, že plošné dotace se poskytují na díly půdních bloků, vedené na uživatele v evidenci půdy podle uživatelských vztahů (LPIS) dle § 3a zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zemědělství“).

Díl půdního bloku (DPB), představuje souvislou plochu půdy o minimální výměře 0,01 ha, jejíž hranice lze identifikovat v terénu a na níž vykonává vlastním jménem a na vlastní odpovědnost zemědělskou činnost fyzická nebo právnická osoba. Žadatelé o dotaci tedy musí v zásadě splnit tři základní podmínky, aby jim byla dotace vyplacena – musí mít na sebe díly půdních bloků zapsány v evidenci půdy, musí půdu zemědělsky obhospodařovat a musí podat žádost o dotaci.

Vzhledem k tomu, že Fond poskytuje dotace na DPB vedené v evidenci LPIS a nikoliv na pozemky dle evidence katastru nemovitostí, posíláme v příloze tabulku, ze které je poznat překryv dílů půdních bloků a pozemků uvedených ve Vaší žádosti, jméno uživatelů a částky vyplacených dotací v roce 2011-2021. V roce 2022 dosud dotace vypláceny nebyly.

Co se týká právních důvodů užívání, tak uvádíme, že veškeré DPB byly registrovány do LPIS v roce 2003. V té době v LPIS nebyla vrstva KN a při registraci DPB se právní důvody užívání nedokládaly. Z tohoto důvodu nemá Fond žádný právní důvod užívání k dispozici.